1978

L
1504

Christiana

Senckenberg

S. R. 1. A 34

no 15

Script. Rom. in Quarto

N. 20.

~~II. 26. 26~~

Arx ...

267

11

Grammatica

Joannis Auentini omni

um utilissima et breuissima mirabili ordine ppo
sita. Ideo ut singula quilibet facile intelligere/
facile inuenire: et quod maximū ē / facile memoria
retinere possit. Et citi⁹ q̄ p̄ annū p̄ugare / des
ciare / et ea q̄ ad p̄structionē spectāt facile edis
cat. Sūt vbiq; d̄cōnū scata vnacla lingua ad
dita. Preterea trāssatio casuū et r̄pox in n̄am
linguā. Eorundēq; formatio breuis et elegans.
Patronymicorū et Grecoꝝ decliatōes seorsuz
quēadmodū latini illis vtunt. De p̄structione
facilia / breuiaq; p̄cepta. Respice et eme sens
ties me non fuisse mentitum.

Studioso Lectori grammaticae.

Si vis grāmaticā facile vel discere paucis
Vtiliore nequis ac breuiore libro
Nō cupio vanis Lector te fallere verbis
Luminibus credas sed studiose tuis,

Ex officina Melchiarj Lottheri

Joannes Aventinus studiosis grā- maticæ Salutem. et ingenuos labores.

Quamuis multa variaq; a doctissimis ad instituendos pue-
ros rudelq; conscripta sint. Nullus tamen adhuc mihi q̄-
dem satis facit omnino. Quandoquidem complura: q̄ que fas-
cile a pueris et rudibus percipi queant tradunt. Et que etiam me-
lius auctoritate ac imitatione q̄ preceptis discuntur. Aut solidiori
etati reseruanda forent. Multitudine enim ingenia obruunt: dum
nihil pretermittendum censent. Et studio grammaicæ deterrent.
Et (expertus loquor) in desperationem seducunt. Ob cōmunem
igitur studiosorū precipue germanorum utilitatem: et omnis ins-
titutio q̄ facillima atq; breuissima esse debet: grāmaticæ precepta
in eum ordinem (qui vulgo per figuras vocatur: et a nostris in-
uentus) composui. Quo vnusquisq; q̄ facillime: et absq; magno
labore cuncta inuenire: intelligere ac memorie cōmendare possit.
Nec erubui vernacula lingua loqui: cū id doctissimos Itales fa-
cere videam et sepi⁹ aliquid vno verbo teutonico rudis accipiet:
quod ambages in lingua latina eidem obscurius facerent. Peris-
culum huiusmodi traditione nimirum fecimus. Nam princeps
meus: ceteriq; ingenui pueri mee fidei commissi continuo postea
aq̄ Donati elementa legere sciuerant. hoc pacto a me octo dum-
taxat mensibus instituti Grammaticæ rudimenta ad vnguem cal-
lent. Id quod alias vix triennio adsecuti fuissent. Sed ne plus
equo vbo sior sim. Valete ⁊ equi boniq; psulite. Nonachij ludis
Febuarijs. Anno salutis Millesimo quingentesimo duodecimo.

¶ Quandoquidem iuxta Fabij sententiam in primis: ⁊
ante omnia pueri declinare et coniugare discere debent.
Ego omissis que nihil ad eruditionem puerorum fa-
ciunt. Ab octo partibus orationis incipio. sicuti Dona-
tus fecit. et Seruius precipit.